
 

   Relacja z WYCIECZKI 

NA LUBELSZCZYZNĘ  

I ROZTOCZE                     
  W dniach 2 do 4 czerwca 2022 r. odbyła się trzydniowa wycieczka turystyczno -krajoznawcza  

na Lubelszczyznę, zorganizowana przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich Koło w Tarnowie. 

 

Pierwszy dzień rozpoczęliśmy od zwiedzania Pałacu Zamoyskich w Kozłówce, jednego z najlepiej 

zachowanych zespołów pałacowo parkowych w Europie, późnobarokowej rezydencji magnackiej, 

dawnej siedziby arystokratycznych rodów Bielińskich i Zamoyskich z przełomu XIX i XX wieku  

w stylu Drugiego Cesarstwa. 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okres świetności pałacu przypada na czasy Konstantego Zamoyskiego, którego zamierzeniem 

była przebudowa rezydencji i uczynienie z niej jednej z najbardziej reprezentacyjnych siedzib 

magnackich. 

Wnętrza pałacu przetrwały do dziś w doskonałym stanie (zachowały autentyczny wystrój  

z przełomu XIX wieku i XX wieku), co czyni je ewenementem w skali całej Europy. Od 2007 roku 

Zespół Pałacowo-Parkowy w Kozłówce widnieje na liście „Pomników historii”. 

 

 

 

 

 



 

 Chwilo zapominając o bogato zdobionych 

wnętrzach rezydencji magnackich 

mogliśmy się skupić się na zielonym 

świecie rozciągającym się tuż pod 

pałacowymi oknami. Muzeum Zamoyskich 

w Kozłówce może poszczycić się 

imponującym ogrodem, wozownią, 

kaplicą, parkiem z aleją grabową. 

 

    Oglądnęliśmy również  wystawę „Ksiądz Stefan Wyszyński w Kozłówce 1940–1941”. Ksiądz 

Stefan Wyszyński przebywał w Kozłówce od 1 sierpnia 1940 do 1 września 1941 roku. W okresie 

okupacji niemieckiej majątek kozłowiecki, którego właścicielami byli Aleksander i Jadwiga 

Zamoyscy, stał się miejscem pobytu dla wielu osób wysiedlonych czy zagrożonych aresztowaniem. 

 



 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiedziliśmy też powozownię. 

 

Kolejnym miejscem na trasie wycieczki był Lublin,  stolica województwa lubelskiego i zarazem  

jedno z najstarszych miast w Polsce - w 2017 roku minęło 700 lat od nadania mu praw miejskich.  

 

Jednym z symboli miasta jest Zamek Lubelski 

 



Najciekawszymi elementami zamku są  XIII-wieczny donżon (wieża obronno-mieszkalna)  

 

   

    z której roztacza się wspaniały widok na cały Lublin 

 

oraz pochodząca z XIV wieku i pokryta rusko-bizantyjskimi freskami Kaplica Trójcy Świętej. 

 



Spacerując po Starym Mieście i zajrzeliśmy na rynek – okoliczne uliczki pełne są malowniczych 

kamienic.  

W miejscu dzisiejszego Placu po Farze stał niegdyś, wzniesiony w XIII wieku, kościół św. Michała 

Archanioła. Ze względu na stan techniczny budowli rozebrano ją w 1857 roku. 

 Choć po świątyni nie ma już śladu, dzięki pozostałościom fundamentów oraz niewielkiej makiecie 

kościoła można wyobrazić sobie, jak wyglądało to miejsce ze świątynią w jego centralnej części.  

 

 

Ponadto podziwialiśmy 

Bramę Krakowską, jest  to 

jeden z najcenniejszych 

zabytków Lublina i jego symbol. 

Wybudowana została w XIV 

wieku jako element okalających 

Stare Miasto murów miejskich. 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oraz spacerowaliśmy  Krakowskim 

Przedmieściem. 

 

 

 

 

Następnie udaliśmy się do Archikatedry 



Lubelskiej. 

 

 

 

Archikatedra św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty to najważniejszy i jeden z największych 

kościołów w Lublinie. Potężną katedrę wzniesiono w 1604 roku w stylu barokowym, dla przybyłych do 

miasta jezuitów. Po pożarze w XVIII wieku pokryto ją freskami, które możemy podziwiać do dziś. W 

środku imponują zarówno potężne organy, jak i zdobne malowidła –  

 

  oraz   do Bazyliki Dominikanów 

To jedna z najstarszych świątyń w mieście, która niedawno obchodziła swoje 750-lecie. Dominikanie 

pojawili się w Lublinie już w XIII wieku 

 

 



Na zakończenie zwiedzania Krakowskim Przedmieściem udaliśmy się, aby zobaczyć  

     Katolicki  Uniwersytet Lubelski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po całodziennym zwiedzaniu udaliśmy się na posiłek i biesiadę w        

restauracji Sielsko Anielsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            W drugim dniu wycieczki przyświecało nam hasło i tak było. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od miejscowości ZWIERZYNIEC stolicy Roztocza 

Środkowego . zobaczyliśmy stawy ” Echo” wejść na Bukową Górę, kościół na wodzie  

 



, 

 pokosztowaliśmy  piwa ze słynnego browaru . 

 

 

 

 

 



 

     Następnie zwiedzając Roztocze odwiedziliśmy maleńką, położoną w lesie wieś - Górecko  

Kościelne. To niezwykłe, przesycone sakralnymi cudami miejsce. 

 

Górecko Kościelne leży w Puszczy Solskiej, w Roztoczańskim 

Parku Narodowym tuż obok rezerwatu Szum. Znajduje się tutaj 

piękny kościół, ogromny cmentarz, wspaniałe kapliczki oraz 

przepiękna aleja dębów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.magiczneroztocze.pl/gorecko-koscielne
https://www.magiczneroztocze.pl/turystyka/atrakcje/9-kosciol-w-gorecku-koscielnym


Z kolei udaliśmy się do Józefowa 

Józefów to przepiękna, mała miejscowość, położona na Roztoczu Środkowym nad rzeką Niepryszką. 

Atrakcją jest kamieniołom wapieni organodetrytycznych trzeciorzędowych (obecnie eksploatowany)  

z wierzą widokową.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Następnie w Rezerwacie Czartowe Pole rozkoszowaliśmy się 

szumem szemrzącej wody i niespokojnym świergotem ptaków, 

które ostrzegały przed intruzami. 

 

https://www.magiczneroztocze.pl/poznaj-roztocze/informacje-ogolne/28-podzial-roztocza


Po czym  dotarliśmy do wspaniałej miejscowość wypoczynkowej  SUSIEC na jeden z najpiękniejszych 

szlaków turystycznych Roztocza ” Szumy na Tanwi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co niektórzy spróbowali  „ zielonego 

piwa” 

 

 

 

 

Na koniec dnia  KRASNOBRÓD -  

wspaniale położony na terenie Krasnobrodzkiego Parku Krajobrazowego. Odwiedzimy kościół 

barokowy ufundowany przez Marysieńkę Sobieską z wdzięczności za cudowne uzdrowienie.  

 



Nie ominęliśmy Kapliczki na Wodzie wg legendy spod kapliczki wypływa woda posiadająca 

lecznicze właściwości. 

 

 

oraz miejsca, gdzie objawiła się 

Najświętsza Maria Panna 

 

 

 

 

 

 

 

 

I tak upłynął ten dzień na Roztoczu, podczas  towarzyszącej nam pięknej pogodzie z podsumowaniem 

na biesiadzie przy grillu w Gościńcu pod Bocianem w Krasnobrodzie. 

  

 

   

 
 
 

Trzeci dzień przyniósł nam również mnóstwo wrażeń doznanych w mieście Zamość. Spotkaliśmy się 

z Panem przewodnikiem pod Twierdzą Zamość, 



 

 
który przedstawiał ciekawostki, legendy i fakty historyczne związane z miastem. 

 Możliwość przespacerowania się po potężnych fortyfikacjach Zamościa i podziwiania z bliska, pozostanie 

na dłużej w pamięci.  

 
 



Odwiedziliśmy również  miejsce męczeństwa Polaków zwane „Rotundą”,  co napawało nas chwilą  

zadumy. W trakcie wojny znajdował się tutaj niemiecki obóz jeniecki podległy gestapo. Miały tutaj 

miejsce liczne egzekucje, w tym również dzieci. 

 
 
 

 
 ZAMOŚĆ może pochwalić się czarującym Starym Miastem, dzięki czemu zyskał miano „perły 

renesansu”, „miastem arkad” oraz „Padwą północy”. Zamość, jako prywatne miasto, założył Jan 

Zamoyski, na historycznej Rusi Czerwonej, w dawnej ziemi chełmskiej, która stanowiła od XIV  wieku 

część Królestwa Polskiego. Dodatkowo, w roku 1992, zamojskie Stare Miasto zostało wpisane na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO. 



 

 

                    Urzekającymi Kamienicami ormiańskimi 

 

Katedrą Zmartwychwstania Pańskiego i św. Tomasza Apostoła 

  
 

 

 

             Symbolem Zamościa jest Pałac Zamoyskich oraz Pomnik Jana Zamoyskiego 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pełni wrażeń powróciliśmy do Tarnowa stwierdzając, że Lubelszczyzna jest interesującym  miejscem,  

gdzie  można ciekawie spędzić kilka dni poznając historie  tego regionu i odpoczywając na łonie przyrody.  

 

Zdjęcia       Przygotował i opisał 

            Józef Pis          Kazimierz Sekuła    

        SGP Koło w Tarnowie  

 

 


